
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,003,240.09 0.00 0.002,032,007.49 0.00 2,032,007.49

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,003,240.09 0.00 0.002,032,007.49 0.00 2,032,007.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,003,240.09 0.00 0.002,032,007.49 0.00 2,032,007.49

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 792,000.00 0.00 0.00792,000.00 0.00 792,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 792,000.00 0.00 0.00792,000.00 0.00 792,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

792,000.00 0.00 792,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 792,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 768,000.00 0.00 768,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 768,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,240.09 0.00 0.001,030,007.49 0.00 1,030,007.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,240.09 0.00 0.001,030,007.49 0.00 1,030,007.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

240,007.49 0.00 240,007.49 0.00 0.00 0.00 0.00 234,229.49 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,430.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,007.49 0.00 40,007.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,799.49 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,010.60 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,010.60 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00
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03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,781,569.00 0.00 0.003,662,582.75 0.00 3,662,582.75

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,781,569.00 0.00 0.003,662,582.75 0.00 3,662,582.75

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,781,569.00 0.00 0.003,662,582.75 0.00 3,662,582.75

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,193,569.00 0.00 0.003,074,582.75 0.00 3,074,582.75

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,193,569.00 0.00 0.003,074,582.75 0.00 3,074,582.75

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

643,400.00 0.00 643,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 692,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

17,400.00 0.00 17,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,400.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,188,182.75 0.00 1,188,182.75 0.00 0.00 0.00 0.00 1,188,182.75 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

122,471.01 0.00 122,471.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,471.01 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

29,511.74 0.00 29,511.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,511.74 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

843,000.00 0.00 843,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 959,082.25 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,849.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,717.09 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,814.08 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,129.28 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,572.80 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,904.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

340,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,904.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
(CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO)

0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00
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004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 393,000.00 0.00 0.00393,000.00 0.00 393,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 393,000.00 0.00 0.00393,000.00 0.00 393,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 393,000.00 0.00 0.00393,000.00 0.00 393,000.00

001 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 211,000.00 0.00 0.00211,000.00 0.00 211,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 211,000.00 0.00 0.00211,000.00 0.00 211,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

211,000.00 0.00 211,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,441,495.40 0.00 0.009,688,824.26 0.00 9,688,824.26

03 - SECTOR DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - APOYO 
ECONOMICO A 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

04 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,009,789.14 0.00 0.001,212,000.00 0.00 1,212,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
CENTROS 
EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

462,000.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

462,000.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DEL 
INSTITUTO DE 
EDUCACION POR RADIO 
(IHER) EN EL BARRIO LA 
HOYA DE GUATA

0.00 0.00 0.00 0.00 496,235.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 496,235.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL INSTITUTO 
DE EDUCACION 
POR RADIO 
(IHER) EN EL 
BARRIO LA HOYA 
DE GUATA

0.00 0.00 0.00 0.00 496,235.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 496,235.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 496,235.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
TECHO A CANCHA 
MULTIUSOS DE LA 
ESCUELA MARCO 
AURELIO SOTO DE LA 
POTENCIANA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TECHO A 
CANCHA 
MULTIUSOS DE 
LA ESCUELA 
MARCO AURELIO 
SOTO DE LA 
POTENCIANA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCION 
ESCUELA MARCO 
AURELIO SOTO DE LA 
COMUNIDAD LA 
POTENCIANA (MODULO 
DE AULA 6X8, MODULO 
SANITARIO 
ECONOMICO, FOSA 
SEPTICA Y POSO DE 
ABSORCION)

0.00 0.00 0.00 0.00 57,506.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 57,506.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
ESCUELA MARCO 
AURELIO SOTO 
DE LA 
COMUNIDAD LA 
POTENCIANA 
(MODULO DE 
AULA 6X8, 
MODULO 
SANITARIO 
ECONOMICO, 
FOSA SEPTICA Y 
POSO DE 
ABSORCION)

0.00 0.00 0.00 0.00 57,506.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,506.71 0.00 0.00

47110 11-011-08 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,506.71 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION 
ESCUELA CARLOS 
ROBERTO FLORES DE LA 
COMUNIDAD JUTIAPA 
(MODULO DE AULA 6X8, 
MODULO SANITARIO 
ECONOMICO, FOSA 
SEPTICA Y POSO DE 
ABSORCION)

0.00 0.00 0.00 0.00 68,627.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 68,627.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
ESCUELA CARLOS 
ROBERTO FLORES 
DE LA 
COMUNIDAD 
JUTIAPA 
(MODULO DE 
AULA 6X8, 
MODULO 
SANITARIO 
ECONÓMICO, 
FOSA SÉPTICA Y 
POSO DE 
ABSORCIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 68,627.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,627.29 0.00 0.00

47110 11-011-08 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,627.29 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN 
ESCUELA 14 DE JULIO DE 
LA COMUNIDAD MATA 
DE MAÍZ O EL TARRO 
(MODULO DE AULA 6X8, 
MODULO SANITARIO 
ECONÓMICO, FOSA 
SÉPTICA Y POSO DE 
ABSORCIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 324,953.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 324,953.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
ESCUELA 14 DE 
JULIO DE LA 
COMUNIDAD 
MATA DE MAÍZ O 
EL TARRO 
(MODULO DE 
AULA 6X8, 
MODULO 
SANITARIO 
ECONÓMICO, 
FOSA SÉPTICA Y 
POSO DE 
ABSORCIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 324,953.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,953.96 0.00 0.00

47110 11-011-08 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,953.96 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION 
MODULO SANITARIO Y 
TANQUE DE 
ALMACENAMIENTO, 
ESCUELA ANGEL ZUNIGA 
HUETE DE LA 
COMUNIDAD DE TEZAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,466.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,466.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
MODULO 
SANITARIO Y 
TANQUE DE 
ALMACENAMIENT
O, ESCUELA 
ANGEL ZUNIGA 
HUETE DE LA 
COMUNIDAD DE 
TEZAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,466.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,466.18 0.00 0.00

47110 11-011-08 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,466.18 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,288,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,288,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
CENTROS DE SALUD 
(CASCO URBANO Y LA 
ESTANCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,288,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,288,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,288,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,288,000.00 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE PLANERIA

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
PLANERIA

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.003,100,000.00 0.00 3,100,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓN, EL 
HIGUERO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓ
N, EL HIGUERO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓN, EL 
TERRERO

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓ
N, EL TERRERO

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
MONTE REDONDO, LA 
ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓ
N, MONTE 
REDONDO, LA 
ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓN, EL 
BAJADERO, LA ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓ
N, EL BAJADERO, 
LA ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓN, LOS 
PLANES, LA ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓ
N, LOS PLANES, 
LA ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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006 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
VALLECITOS, LA 
ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIÓ
N, VALLECITOS, 
LA ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

08 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,579,882.00 0.00 0.002,613,000.00 0.00 2,613,000.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE VIVIENDAS 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,579,882.00 0.00 0.002,613,000.00 0.00 2,613,000.00

001 - CONSTRUCCIONES 
Y MEJORAS (100 
TECHOS) A 
VIVIENDAS 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
EN ALDEA LA 
ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 477,082.00 0.00 0.00490,000.00 0.00 490,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 477,082.00 0.00 0.00490,000.00 0.00 490,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 477,082.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 477,082.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIONES 
Y MEJORAS (75 
TECHOS) A 
VIVIENDAS 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
EN ALDEA 
AZACUALPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00367,500.00 0.00 367,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00367,500.00 0.00 367,500.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

367,500.00 0.00 367,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

367,500.00 0.00 367,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIONES 
Y MEJORAS (50 
TECHOS) A 
VIVIENDAS 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
EN ALDEA 
CORRALITOSCONSTR
UCCIONES Y 
MEJORAS (50 
TECHOS) A 
VIVIENDAS 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
EN ALDEA 
CORRALITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 230,500.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 230,500.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,500.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,500.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIONES 
Y MEJORAS (50 
TECHOS) A 
VIVIENDAS 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
EN EL HIGUERO, EL 
TERRERO Y 
PLANERIA

0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00
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005 - CONSTRUCCIONES 
Y MEJORAS (75 
TECHOS) A 
VIVIENDAS 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
EN EL CASCO 
URBANO Y EL 
BOQUERON

0.00 0.00 0.00 0.00 361,300.00 0.00 0.00365,500.00 0.00 365,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 361,300.00 0.00 0.00365,500.00 0.00 365,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

365,500.00 0.00 365,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 361,300.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

365,500.00 0.00 365,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 361,300.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIONES 
Y MEJORAS (40 
PISOS) A VIVIENDAS 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
EN ALDEA 
AZACUALPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIONES 
Y MEJORAS (40 
PISOS) A VIVIENDAS 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
EN ALDEA 
CORRALITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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008 - CONSTRUCCIONES 
Y MEJORAS (40 
PISOS) A VIVIENDAS 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
EN EL HIGUERO, EL 
TERRERO Y 
PLANERIA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

09 - ATENCION A EMERGENCIAS 
POR COVID-19 Y DENGUE 
GRAVE

0.00 0.00 0.00 0.00 484,441.21 0.00 0.00484,441.21 0.00 484,441.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 484,441.21 0.00 0.00484,441.21 0.00 484,441.21

001 - APOYO AL CENTRO 
DE SALUD DEL CASCO 
URBANO CON 
PERSONAL,  PARA 
CAMPAÑAS DE 
VACUNACION Y 
TRASLADO DE 
MEDICAMENTOS Y 
PACIENTES EN 
ATENCION AL COVD-
19 Y DENGUE GRAVE

0.00 0.00 0.00 0.00 484,441.21 0.00 0.00484,441.21 0.00 484,441.21

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 484,441.21 0.00 0.00484,441.21 0.00 484,441.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

484,441.21 0.00 484,441.21 0.00 0.00 0.00 0.00 484,441.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

484,441.21 0.00 484,441.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 484,441.21 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 299,383.05 0.00 0.00299,383.05 0.00 299,383.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 299,383.05 0.00 0.00299,383.05 0.00 299,383.05

001 - APOYO 
ECONOMICO A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECOMOMICOS PARA 
COMPRA DE 
PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 299,383.05 0.00 0.00299,383.05 0.00 299,383.05
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 299,383.05 0.00 0.00299,383.05 0.00 299,383.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

299,383.05 0.00 299,383.05 0.00 0.00 0.00 0.00 299,383.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

299,383.05 0.00 299,383.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,383.05 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,384,117.75 0.00 0.001,384,117.75 0.00 1,384,117.75

01 - EJE DE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00276,823.54 0.00 276,823.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00276,823.54 0.00 276,823.54

001 - REALIZACION DE 
CAPACITACIONES Y 
APOYO A 
EMPRENDEDORAS DE 
TODO EL MUNICIPIO, 
Y FESTEJOS DIA DE 
LA MADRE Y DIA DE 
LA MUJER.

0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00276,823.54 0.00 276,823.54

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00276,823.54 0.00 276,823.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

276,823.54 0.00 276,823.54 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

276,823.54 0.00 276,823.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 415,235.33 0.00 0.00415,235.33 0.00 415,235.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS A  
VIVIENDAS DE 
MADRES SOLTERAS 
DEL SECTOR LA 
ESTANCIA, 
CORRALITOS, LA 
ENSENADA, PUEBLO 
VIEJO, CASCO 
URBANO Y 
AZACUALPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS A VIVIENDAS 
DE MADRES SOLTERAS 
DEL SECTOR LA 
ESTANCIA, CORRALITOS, 
LA ENSENADA, PUEBLO 
VIEJO, CASCO URBANO Y 
AZACUALPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 415,235.33 0.00 0.00415,235.33 0.00 415,235.33

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 415,235.33 0.00 0.00415,235.33 0.00 415,235.33

001 - 
CONSTRUCCION 
Y MEJORAS A 
VIVIENDAS DE 
MADRES 
SOLTERAS DEL 
SECTOR LA 
ESTANCIA, 
CORRALITOS, LA 
ENSENADA, 
PUEBLO VIEJO, 
CASCO URBANO Y 
AZACUALPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 415,235.33 0.00 0.00415,235.33 0.00 415,235.33

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

415,235.33 0.00 415,235.33 0.00 0.00 0.00 0.00 415,235.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

415,235.33 0.00 415,235.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 415,235.33 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

001 - APOYO 
ECONOMICO A 
MADRE SOLTERA DE 
ESCASOS RECURSOS 
PARA ALIMENTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,411.78 0.00 138,411.78 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,411.78 0.00 138,411.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00276,823.54 0.00 276,823.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00276,823.54 0.00 276,823.54
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001 - APOYO A MUJERES 
EMBARAZADAS Y 
CON ATENCIONES 
MEDICAS, 
MEDICINAS Y VIAJES 
EXPRESOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00276,823.54 0.00 276,823.54

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00276,823.54 0.00 276,823.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

276,823.54 0.00 276,823.54 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

276,823.54 0.00 276,823.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.54 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

001 - ASIGNACION DE 
BECAS EN APOYO A 
MADRES SOLTERAS 
ESTUDIANTES O CON 
HIJOS EN EDAD 
ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,411.78 0.00 138,411.78 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,411.78 0.00 138,411.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

001 - REFORESTACION 
DE SECTORES 
PROTEGIDOS POR 
FUENTES DE AGUA Y 
PREDIOS PUBLICOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00138,411.78 0.00 138,411.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,411.78 0.00 138,411.78 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,411.78 0.00 138,411.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,411.78 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 5,484,724.07 0.00 0.005,536,471.01 0.00 5,536,471.01

01 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00
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001 - CONSTRUCCION DE UN 
REDONDEL MUNICIPAL 
(PLAZA DE TOROS)  EN 
EL BARRIO LA HOYA, 
CASCO URNABO DE 
GUATA

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE UN REDONDEL 
MUNICIPAL 
(PLAZA DE 
TOROS)  EN EL 
BARRIO LA HOYA, 
CASCO URNABO 
DE GUATA

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 2,037,452.06 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 237,452.06 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - APOYO A LA LIGA 
MAYOR SAMUEL DIAZ 
HERNANDEZ DE 
GUATA

0.00 0.00 0.00 0.00 237,452.06 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 237,452.06 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,452.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,452.06 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA DE DEL ESTADIO 
LUIS BAQUEDANO EN EL 
BARRIO LA HOYA, 
CASCO URBANO DE 
GUATA

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA DE DEL 
ESTADIO LUIS 
BAQUEDANO EN 
EL BARRIO LA 
HOYA, CASCO 
URBANO DE 
GUATA

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

002 - RECONSTRUCCION DE 
GRADAS AL COSTADO DE 
LOS CAMERINOS DEL 
ESTADIO LUIS 
BAQUEDANO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - 
RECONSTRUCCIO
N DE GRADAS AL 
COSTADO DE LOS 
CAMERINOS DEL 
ESTADIO LUIS 
BAQUEDANO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,070,581.00 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,070,581.00 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
ACTIVIDADES 
CULTURALES (FERIAS 
PATRONALES DE 
GUATA, LA 
POTENCIANA Y LA 
ENSENADA)

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS A 
ACTIVIDADES 
CULTURALES 
(CELEBRACION DEL 
ANIVERSARIO DEL 
MUNICIPIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 370,581.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 370,581.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,581.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,581.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 976,691.01 0.00 0.001,006,471.01 0.00 1,006,471.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 606,471.01 0.00 0.00606,471.01 0.00 606,471.01

001 - TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
OTRAS 
INSTITUCIONES 
CULTURALES Y 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(IGLESIAS )

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A RECREO 
VILLAS EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 76,471.01 0.00 0.0076,471.01 0.00 76,471.01

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,471.01 0.00 0.0076,471.01 0.00 76,471.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,471.01 0.00 76,471.01 0.00 0.00 0.00 0.00 76,471.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,471.01 0.00 76,471.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,471.01 0.00 0.00
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003 - BONO 
ALIMENTICIO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION 
CENTRO COMUNITARIO 
BARRIO EL CENTRO LA 
ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 370,220.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 370,220.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CENTRO 
COMUNITARIO 
BARRIO EL 
CENTRO LA 
ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 370,220.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,220.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,220.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD SOCIAL 
(POLICIA Y 
PROGRAMAS DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DE 
LAMPARAS ELECTRICAS 
DEL CASCO URBANO, 
POTENCIANA, 
CORRALITOS Y LA 
ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
Y REPARACION 
DE LAMPARAS 
ELECTRICAS DEL 
CASCO URBANO, 
POTENCIANA, 
CORRALITOS Y LA 
ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,911,922.24 0.00 0.002,917,761.24 0.00 2,917,761.24

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,303,686.74 0.00 0.002,309,525.74 0.00 2,309,525.74

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,303,686.74 0.00 0.002,309,525.74 0.00 2,309,525.74

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
GUATA A LA 
ESTANCIA A LA 
VICTORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 449,525.74 0.00 0.00449,525.74 0.00 449,525.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 449,525.74 0.00 0.00449,525.74 0.00 449,525.74

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

449,525.74 0.00 449,525.74 0.00 0.00 0.00 0.00 449,525.74 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

149,525.74 0.00 149,525.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,525.74 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
GUATA AL CERRO, EL 
SALITRE HASTA 
AZACUALPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
AZACUALPITA A 
TEZAPA, 
MOCANQUIRE HASTA 
LA ENSENADA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE LA 
ESTANCIA AL 
ZAPOTE, EL 
BAJADERO, PLANES, 
VALLECITOS HASTA 
PLANERIA

0.00 0.00 0.00 0.00 294,161.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,161.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,161.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,161.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
AZACUALPITA AL 
HIGUERO, EL 
TERRERO HASTA 
PLANERIA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
CARRIZAL A PUEBLO 
VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DEL 
TRAPICHE A BALSA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
RANCHO QUEMADO A 
LA BALSA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DEL 
TARRO A LOS ISOTES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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010 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLAS DE 
AZACUALPITA A 
MOCANQUIRE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL CASCO 
URBANO, ALDEAS Y 
CASERIOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - PLAN DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - PLAN 
ESTRATEGICO DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 428,235.50 0.00 0.00428,235.50 0.00 428,235.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 428,235.50 0.00 0.00428,235.50 0.00 428,235.50

001 - BONO 
PRODUCTIVO A 
AGRICULTORES Y 
CAFETALEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 428,235.50 0.00 0.00428,235.50 0.00 428,235.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 428,235.50 0.00 0.00428,235.50 0.00 428,235.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

428,235.50 0.00 428,235.50 0.00 0.00 0.00 0.00 428,235.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

428,235.50 0.00 428,235.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,235.50 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,533,755.03 0.00 0.002,968,235.50 0.00 2,968,235.50

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,425,060.85 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - CONSTRUCCION  
PUENTE DE HAMACA 
PASO RIO LA BALSA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION  
PUENTE DE 
HAMACA PASO 
RIO LA BALSA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION 
PUENTE DE HAMACA 
PASO RIO AZACUALPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 606,542.73 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 606,542.73 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PUENTE DE 
HAMACA PASO 
RIO 
AZACUALPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 606,542.73 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 606,542.73 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,542.73 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE DE HAMACA 
PASO RIO TIERRA 
BLANCA, LA ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 418,518.12 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 418,518.12 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE DE 
HAMACA PASO 
RIO TIERRA 
BLANCA, LA 
ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 418,518.12 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 418,518.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 418,518.12 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,166.72 0.00 0.001,071,708.04 0.00 1,071,708.04

001 - PAVIMENTACION 300 
METROS CALLE 
PRINCIPAL ALDEA LA 
ENSENADA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
300 METROS 
CALLE PRINCIPAL 
ALDEA LA 
ENSENADA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - PAVIMENTACION 70 
METROS CALLE LA LOMA 
DEL CASO URBANO DE 
GUATA

0.00 0.00 0.00 0.00 671,708.04 0.00 0.00671,708.04 0.00 671,708.04

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 671,708.04 0.00 0.00671,708.04 0.00 671,708.04
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001 - 
PAVIMENTACION 
70 METROS CALLE 
LA LOMA DEL 
CASO URBANO DE 
GUATA

0.00 0.00 0.00 0.00 671,708.04 0.00 0.00671,708.04 0.00 671,708.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

671,708.04 0.00 671,708.04 0.00 0.00 0.00 0.00 671,708.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

671,708.04 0.00 671,708.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 671,708.04 0.00 0.00

003 - PAVIMENTACIÓN DE 
CONCRETO 
HIDRÁULICO, BARRIO 
LA HOYA E=15CM CALLE 
V-528 DESVIÓ HACIA 
GUATA, DEPARTAMENTO 
DE OLANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 440,458.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 440,458.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
PAVIMENTACIÓN 
DE CONCRETO 
HIDRÁULICO, 
BARRIO LA HOYA 
E=15CM CALLE V-
528 DESVIÓ 
HACIA GUATA, 
DEPARTAMENTO 
DE OLANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 440,458.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,458.68 0.00 0.00

47210 11-011-09 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,458.68 0.00 0.00

06 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 596,527.46 0.00 0.00596,527.46 0.00 596,527.46

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 596,527.46 0.00 0.00596,527.46 0.00 596,527.46

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.55 0.00 0.00276,823.55 0.00 276,823.55

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.55 0.00 0.00276,823.55 0.00 276,823.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

276,823.55 0.00 276,823.55 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.55 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: C.HERNANDEZ

09:28 a.m.
Pagina: 29 de 30
Hora  :
Emisión:  04/03/2025

GUATA, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 04/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

04/03/2025 09:28:47 a.m. 29



55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

276,823.55 0.00 276,823.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,823.55 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,703.91 0.00 0.007,703.91 0.00 7,703.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,703.91 0.00 0.007,703.91 0.00 7,703.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,703.91 0.00 7,703.91 0.00 0.00 0.00 0.00 7,703.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,703.91 0.00 7,703.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,703.91 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
DE CAPITAL A OTRAS 
INSTITUCIONES 
CULTURALES Y 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO(MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00312,000.00 0.00 312,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00312,000.00 0.00 312,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00

28,681,000.00 0.00 28,681,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,031,823.58 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/02/2025
Fecha Final: 28/02/2025
Ejercicio: 2025
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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